
DIREKT ONLINE BUCHEN
– EIN KLICK BIS ZUM WOHLFÜHLURLAUB

Einfach und bequem von zu Hause aus buchen:  
www.familyhotel.at – individuelle Urlaubsanfrage  

gerne per Mail: info@familyhotel.at

FAMILIENZIMMERPREISE PAUSCHAL INKL. HALBPENSION 
für die genannte Anzahl der Personen; Kinder von 0–13 Jahre 
zzgl. Kurtaxe (Ortstaxe) € 3,70/Erw./Tag (Kinder ab J. 2009);  

KURZAUFENTHALTSZUSCHLAG
1 Nacht € 15,-/Person/Tag; 2-3 Nächte € 10,-/Person/Tag

FAMILIENZIMMER MIT GETRENNTEN KINDERZIMMERN 
Ideal für Familien mit 1–3 Kindern geeignet. 

Kinder ab 14 J. im Familienzimmer Aufpreis € 25,–/Tag, 
Im Doppelzimmer ab 14 Jahre Vollpreis

INKL. MODERNSTE SKIDEPOTS DIREKT AN DER TALSTATION
Ski, Schuhe und Co stehen trocken und warm.

INKL. BEQUEMER SKIBUS ZU DEN BERGBAHNEN  
Täglich morgens und nachmittags. Bushaltestelle direkt beim 
Hotel (100m)

SAUNA, DAMPFSAUNA UND INFRAROTKABINE
Sonntag, Montag, Mittwoch, Donnerstag, Freitag

PREISLISTE
WINTER 2025/26

https://apps.weratech-online.com/wtOnlineBooking/(S(1clzt3ttb5bnsmzz05gm0f45))/NzEzMA2
https://apps.weratech-online.com/wtOnlineBooking/(S(1clzt3ttb5bnsmzz05gm0f45))/NzEzMA2
http://www.familyhotel.at 
mailto:info%40familyhotel.at?subject=


20.12.25 BIS 03.01.26

14.02.26 BIS 21.02.26

03.01.26 BIS 10.01.26

31.01.26 BIS 14.02.26

21.02.26 BIS 07.03.26

24.01.26 BIS 31.01.26

07.03.26 BIS 13.03.26

21.03.26 BIS 06.04.26

10.01.26 BIS 24.01.26 
17.12.25 BIS 20.12.25

06.04.26 BIS 11.04.26

FAMILIENZIMMER „FENDELS“
2 Erwachsene und 1-2 Kinder

Elternzimmer mit Doppelbett und Sitzecke, 
Kinderzimmer mit 2 Einzelbetten

Dusche/WC, Balkon, Telefon, Kabel-TV
Balkon süd

mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind

FAMILIENZIMMER „FISS“
2 Erwachsene und 1-2 Kinder

Elternzimmer mit Doppelbett,
Kinderzimmer mit Etagenbett

2x Dusche/WC, Balkon, Telefon,  
Kabel-TV Balkon süd und west

mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind

FAMILIENZIMMER „FURGLER“
2 Erwachsene und 1 Kind

Elternzimmer mit Doppelbett und Sitzecke, 
Kinderzimmer mit 1 Einzelbett

(Zustell-/Gitterbett möglich), Dusche/ 
WC, Balkon, Telefon, Kabel-TV

Balkon west

mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind mit 2 Kindern mit 1 Kind

PREISLISTE WINTER 2025/26

ALLE FAMILIENZIMMER HABEN GETRENNTE KINDERZIMMER  FAMILIENZIMMERPREISE PAUSCHAL INKL. HALBPENSION MIT EINEM KLICK ZUM WOHLFÜHLURLAUB – ONLINE BUCHEN

€ 365,– € 327,– € 355,– € 317,– € 345,– € 307,– € 330,– € 293,– € 292,– € 255,–

€ 365,– € 327,– € 355,– € 317,– € 345,– € 307,– € 330,– € 293,– € 292,– € 255,–

€ 365,– € 327,– € 355,– € 317,– € 345,– € 307,– € 330,– € 293,– € 292,– € 255,–

Tippfehler und Änderungen vorbehalten, Preise verstehen sich in EURO – Impressum: Familienhotel Wiesenheim, info@familyhotel.at, www.familyhotel.at
HOTEL

WIESENHEIM
 PREISLISTE WINTER 2025/26

https://apps.weratech-online.com/wtOnlineBooking/(S(1clzt3ttb5bnsmzz05gm0f45))/NzEzMA2
http://www.familyhotel.at


FAMILIENZIMMER „FALSINS“
2 Erwachsene und 2-3 Kinder

Elternzimmer mit Doppelbett und Sitzecke, 
Kinderzimmer mit 3 Einzelbetten,  

Bad/WC, Balkon, Telefon, Kabel-TV,  
Balkon ost und nord

mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern

FAMILIENZIMMER „KAUNS“
2 Erwachsene und 2-3 Kinder

Elternzimmer mit Doppelbett, Kinderzimmer 
mit Doppelbett und Etagenbett quer, 2x 

Dusche/WC, Balkon, Telefon, 2x Kabel-TV, 
Balkon ost

mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern

FAMILIENZIMMER „MITTAGSKOPF“
2 Erwachsene und 2-3 Kinder

Elternzimmer mit Doppelbett und Sitzecke, 
Kinderzimmer mit 3 Einzelbetten, Dusche/
WC, Balkon, Telefon, Kabel-TV, Balkon süd

mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern

FAMILIENZIMMER 
PREISLISTE WINTER 2025/26

20.12.25 BIS 03.01.26

14.02.26 BIS 21.02.26

03.01.26 BIS 10.01.26

31.01.26 BIS 14.02.26

21.02.26 BIS 07.03.26

24.01.26 BIS 31.01.26

07.03.26 BIS 13.03.26

21.03.26 BIS 06.04.26

10.01.26 BIS 24.01.26 
17.12.25 BIS 20.12.25

06.04.26 BIS 11.04.26

ALLE FAMILIENZIMMER HABEN GETRENNTE KINDERZIMMER MIT EINEM KLICK ZUM WOHLFÜHLURLAUB – ONLINE BUCHEN FAMILIENZIMMERPREISE PAUSCHAL INKL. HALBPENSION 

€ 413,– € 375,– € 403,– € 365,– € 393,– € 355,– € 377,– € 340,– € 339,– € 302,–

€ 413,– € 375,– € 403,– € 365,– € 393,– € 355,– € 377,– € 340,– € 339,– € 302,–

€ 413,– € 375,– € 403,– € 365,– € 393,– € 355,– € 377,– € 340,– € 339,– € 302,–

Tippfehler und Änderungen vorbehalten, Preise verstehen sich in EURO – Impressum: Familienhotel Wiesenheim, info@familyhotel.at, www.familyhotel.at
HOTEL

WIESENHEIM
 PREISLISTE WINTER 2025/26

https://apps.weratech-online.com/wtOnlineBooking/(S(1clzt3ttb5bnsmzz05gm0f45))/NzEzMA2
http://www.familyhotel.at


FAMILIENZIMMER „KARLSPITZE“
2 Erwachsene und 2 Kinder

Elternzimmer mit Doppelbett und 
Sitzecke,Kinderzimmer mit 2 Einzelbetten, 
Dusche/WC, Balkon, Telefon, Kabel-TV, 

Balkon süd

mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern

FAMILIENZIMMER „SCHÖNJOCH“
2 Erwachsene und 2-3 Kinder

Elternzimmer mit Doppelbett und kleinem 
Wohnbereich mit Sitzecke, Kinderzimmer 

mit 2 Einzelbetten, Bad/WC, Balkon, 
Telefon, Kabel-TV, Balkon nord

mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern

FAMILIENZIMMER „FROMMES“
2 Erwachsene und 2-3 Kinder

Elternzimmer mit Doppelbett und 
Sitzecke, Kinderzimmer mit 2 

Einzelbetten, Bad/WC, Balkon, Telefon, 
Kabel-TV, Balkon nord

mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern mit 3 Kindern mit 2 Kindern

FAMILIENZIMMER 
PREISLISTE WINTER 2025/26

20.12.25 BIS 03.01.26

14.02.26 BIS 21.02.26

03.01.26 BIS 10.01.26

31.01.26 BIS 14.02.26

21.02.26 BIS 07.03.26

24.01.26 BIS 31.01.26

07.03.26 BIS 13.03.26

21.03.26 BIS 06.04.26

10.01.26 BIS 24.01.26 
17.12.25 BIS 20.12.25

06.04.26 BIS 11.04.26

MIT EINEM KLICK ZUM WOHLFÜHLURLAUB – ONLINE BUCHEN FAMILIENZIMMERPREISE PAUSCHAL INKL. HALBPENSION 

€ 413,– € 375,– € 403,– € 365,– € 393,– € 355,– € 377,– € 340,– € 339,– € 302,–

€ 428,– € 390,– € 418,– € 380,– € 408,– € 370,– € 392,– € 355,– € 354,– € 317,–

€ 428,– € 390,– € 418,– € 380,– € 408,– € 370,– € 392,– € 355,– € 354,– € 317,–

Tippfehler und Änderungen vorbehalten, Preise verstehen sich in EURO – Impressum: Familienhotel Wiesenheim, info@familyhotel.at, www.familyhotel.at
HOTEL

WIESENHEIM
 PREISLISTE WINTER 2025/26
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DOPPELZIMMER CLASSIC
IM HAUPTHAUS

Die DZ sind sehr unterschiedlich!

Die Skizze stellt nur eines unserer 
Doppelzimmer dar; Die zusätzliche 

Unterbringung von einem Kind im DZ ist 
nur teilweise möglich. Dusche (Bad)/

WC, Balkon, Telefon, Kabel-TV, Balkon 
ost, nord, süd oder west

pro Person/ Tag*
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

pro Person/ Tag*
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

pro Person/ Tag*
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

pro Person/ Tag*
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

pro Person/ Tag*
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

KIND IM DZ: (mit 2 Erw.) , 0-2 J. € 19,–, 3-4 J. € 25,–, 5-10 J. € 39,–, SINGLE & KIND IM DZ: (4-12 Jahre), 1 Kind 70%, 2 Ki. je 50%,

DOPPELZIMMER CHALET
IM NEBENGEBÄUDE
Nur für 2 Personen – 

kein Zustellbett möglich

Die DZ sind alle ähnlich, nach süden
oder osten ausgerichtet. Die Skizze stellt 

nur eines der Chalet-Doppelzimmer 
dar; Dusche/WC, Telefon, Kabel-TV,

Geölter Eichenboden 
großer Balkon süd oder ost

pro Person/ Tag
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

pro Person/ Tag
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

pro Person/ Tag
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

pro Person/ Tag
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

pro Person/ Tag
Aufpreis Einzelbelegung 

€ 25,–/Tag

2X DOPPELZIMMER
„CHALET-FAMILY“
IM NEBENGEBÄUDE

Nur für 2 Erw. und 2 Kinder  
kein Zustellbett möglich

Zwei DZ „CHALET“
Durch Gangabschlusstür 

als Familienzimmer nutzbar
jeweils Dusche/WC, Telefon,  

Kabel-TV, Geölter Eichenboden
großer Balkon ost

2 Erw. + 2 Kindern bis 13 Jahre 2 Erw. + 2 Kindern bis 13 Jahre 2 Erw. + 2 Kindern bis 13 Jahre 2 Erw. + 2 Kindern bis 13 Jahre 2 Erw. + 2 Kindern bis 13 Jahre

DAS CHALET IST EIN NICHTRAUCHERGEBÄUDE. 

DOPPELZIMMER & CHALET
PREISLISTE WINTER 2025/26

20.12.25 BIS 03.01.26

14.02.26 BIS 21.02.26

03.01.26 BIS 10.01.26

31.01.26 BIS 14.02.26

21.02.26 BIS 07.03.26

24.01.26 BIS 31.01.26

07.03.26 BIS 13.03.26

21.03.26 BIS 06.04.26

10.01.26 BIS 24.01.26 
17.12.25 BIS 20.12.25

06.04.26 BIS 11.04.26

€ 128,– € 123,– € 118,– € 115,– € 99,–

€ 134,– € 129,– € 124,– € 121,– € 105,–

€ 436,– € 421,– € 408,– € 387,– € 348,–

Tippfehler und Änderungen vorbehalten, Preise verstehen sich in EURO – Impressum: Familienhotel Wiesenheim, info@familyhotel.at, www.familyhotel.at
HOTEL

WIESENHEIM
 PREISLISTE WINTER 2025/26

http://www.familyhotel.at


IHR WIESENHEIMURLAUB  
BEINHALTET: 
°  �Frühstücksbuffet – alles was das Herz begehrt

°  �4-Gang-Abendmenü – 2 Menüs zur Wahl  
(1x vegetarisch) - täglich mit Salatbuffet

°  �Eigenes Kindermenü (Kinder bis 13 Jahre) 
Kinder dürfen gerne auch das Menü der Erwachse-
nen essen: € 5,-/Tag Aufpreis (Kinder-Portion)

°  �Sirup-Saftbuffet für die Kinder beim  
Abendessen kostenfrei

°  �Strudelbuffet – jeden Sonntagnachmittag

°  �Köstliches aus dem Suppentopf  
oder Jause – jeden Donnerstagnachmittag

FÜR WIESENHEIM-GÄSTE  
INKLUSIVE:
°  �Saunabenützung Sonntag, Montag, Mittwoch, 

Donnerstag, Freitag, – Sauna, Dampfsauna, Infra-
rotkabine

°  �Bequemer Skibus zu den Bergbahnen  
und retour (Strecke: ca. 1 km, ca. 3–5 Minuten 
Fahrzeit) Täglich vormittags und nachmittags. Aus-
reichende Fahrzeiten. 

°  �Modernste Skidepots direkt an der  
Talstation – Ski und Schuhe stehen trocken und 
warm. Höchster Komfort unmittelbar neben dem 
Seilbahneingang. 

DIENSTAG – RUHETAG.
DER RUHETAG IST BEI UNS NUR EIN RUHEABEND. 

Aus organisatorischen Gründen haben wir am Dienstagabend ge-
schlossen. (Ausnahme: Weihnachts- und Silvesterwoche)

Am Dienstagabend findet in Fiss die Abendshow „Nightflow“ und 
Nachtskilauf statt. Das Möser-Alm Restaurant, direkt neben der Show, 
ist abends geöffnet. Wir ziehen für diesen Abend von Ihrer Rechnung  
€ 22,-/Erwachsenem ab (Kinder 50%).

MIT KINDERN UNTERWEGS
°  �Spielzimmer für Kinder bis ca. 10 Jahre

°  �Familien-Brettspiele und Kinderbücher im Verleih (kostenfrei)

°  �Die Babyküche (= kleine Gästeküche) ist ausgestattet mit 
Herd, Kühlschrank, Mikrowelle, Wasserkocher, … für Zubereitung 
von Fläschchen oder Zwischenmahlzeiten. Zu jeder Tages- und 
Nachtzeit offen. 

°  �Ausstattung: Gitterbettchen, Hochstühle, Rückentragen, Babyfon, 
etc. stehen zur Verfügung.

CHECK-IN	 CHECK-OUT 
ab 14:30 Uhr	 bis 10:00 Uhr

ADMINISTRATIVES

Anzahlung – Wir benötigen keine Anzahlung. Eine 
Vorab-Überweisung ist günstig – falls Sie sich dafür 
entscheiden, bitte auf folgendes Konto:

ACHTUNG – NEUE KONTONUMMER! 
AT22 3699 0000 0661 2253 (BIC: RBRTAT 22)
Bei Vorauszahlung geben Sie bei Zahlungspräferenz Ihren «Familiennamen» und «Bu-
chungszeitraum» an (zB. „Müller, TT.–TT.MM.JJJJ“)

Zahlungsarten – Vor Ort können Sie in bar, mit Mastercard,  
EC-Karte oder VISA bezahlen.

Storno – Bis 4 Wochen vor Anreise kostenfrei möglich. Bei Storno vier 
bis eine Woche vor Anreise 50%, eine Woche bis ein Tag vor Anreise 
75%, bei Absage ein Tag vor Anreise 100% der Gesamtkosten.

Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserückstrittversicherung! 
http://start.europaeische.at/hsp?AGN=10000317

FRIENDS FOREVER  
… HUNDE SIND ERLAUBT! 

€ 8,–/Hund/Tag – maximal € 45,–  
für Ihren gesamten Urlaubsaufenthalt. 
Futter ist nicht dabei. Hunde dürfen nicht in 
den Speisesaal und nicht auf den Spielplatz. 
Das Mitbringen eines Hundes muss unbedingt 
angemeldet werden. Im Wiesenheim Chalet 
sind keine Hunde erlaubt.

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Parkmöglichkeiten: Wir verfügen über ausreichend Parkplätze 
vor dem Haus. Bei einer Anreise vor 14:30 Uhr, insbesondere in der 
Hochsaison, können wir keinen Parkplatz garantieren. 
Sollten Sie früher anreisen, können Sie Ihr Gepäck bei uns einstellen, 
die Gästekarte entgegen nehmen und direkt auf den Berg.  
 
Frühstück am Anreisetag – € 17,-/Person  
(Kinder 5-12 Jahre 50%). Bitte um vorherige Anmeldung.

Wichtiger Hinweis für Allergiker*Innen: Wir berücksichtigen Ihre Lactose- 
oder Glutenunverträglichkeit. Bei vorheriger Anmeldung sind entsprechende 
Produkte vorrätig. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass es in unserer Küche nicht 
möglich ist, Allergien zu berücksichtigen. Dies bedeutet für uns ein Haftungsrisiko, 
das wir nicht übernehmen können.

RAUCHEN
IST IM HOTEL 
NICHT GESTATTET. 

Das Wiesenheim 
Chalet ist ein 
gänzliches 
Nichtraucherhaus 
(auch auf den 
Balkonen.) 

Tippfehler und Änderungen vorbehalten, Preise verstehen sich in EURO – Impressum: Familienhotel Wiesenheim, info@familyhotel.at, www.familyhotel.at
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